

MINNESANTECKNINGAR

Ortsutvecklingsmöte: [Nol]
[Vår 2019]

1(4)



Datum och tid	[2019-04-09, 19:00-20:00]
Plats	[Nols medborgarhus, Nol]
Presidium	[Oliver Andersson, ordförande] [Gert Karlsson, 1:e vice ordförande] [Lina Bodestad, 2:e vice ordförande]
Sekreterare	[Diane Rosenlöw Gammelgård]
Inbjudna	[Eva Henrysson Förskolechef Nol] [Daniel Hjerpe Polisen]
Antal	25 stycken

Ortsutvecklingsmöte i [Nol]

Inledande presentation

Presidiet presenterar sig och berättar att alla tre är nya för Nols presidium.

Frågor och svar

Inför mötet hade en fråga inkommit:

”Jag önskar får besked över invandringen som f.n. sker till Folketshus/Mossvägen vid ortsutvecklingsmöte den 9/4 - 19 i Nol”

Från förvaltningen har följande svar inkommit:

Ale tagit emot 80 anvisade 2018 och ska ta emot 50 2019. Några av dessa har fått lägenheter i det området. Under mötet sker en efterföljande dialog i frågan.

Dagens möte

- Information av förskolechef Eva Henrysson, förskolorna i Nol
- Information från polisen, Daniel Hjärpe
- Övriga frågor samt diskussion

Information av förskolechef Eva Henrysson, förskolorna i Nol

Ordförande presenter Eva Henrysson förskolechef i Nol för Änggården, Nollhagen och Nolängens förskolor som ska berätta om verksamheterna.

Eva Henrysson berättar att från 1 juli 2019 träder en reviderad läroplan för förskolan "LPFÖ 18" i kraft samt att begreppet undervisning har förts in i förskolans reviderade läroplan, Lpfö 18. Trots att begreppet är nytt i förskolan så är själva företeelsen inte ny, förskolan har alltid bedrivit undervisning. I förskolorna diskuteras just nu vad begreppet står för på respektive förskola.

På förskolan undervisar man bl.a. genom forskning. Exempel från verksamheterna:

En av förskolorna har skickat en brevfråga till Liseberg "vilka karuseller fanns det förr" och till barnen stora glädje fick de svar. Digitalisering i förskolan, "vad innebär det att programmera" -när man kan förstå mönster kan man programmera. Man pratar med barnen om källkritik "är allt sant som vi läser". De gör egna QR koder. Ipaden har flera användningsområden, bl.a. för att filma för att använda det i sin forskning och som redovisning för varandra.

Då det är ont om förskollärare i hela Sverige är det även för Ale kommun en utmaning att få förskollärare. I Nol är det ca 50 procent förskollärare och 50 procent barnskötare. Man har tagit vara på all ytor på förskolorna och gjort om organisationen på förskolorna i Nol, så att det är fler grupper med färre barn än tidigare.

Den nya förskolan i Nol ska vara klar kvartal ett, 2021. Alla pedagoger har haft möjlighet att vara delaktiga och grupper var uttagna för att arbeta med hur man vill att förskolan ska se ut. Hur skapar vi de bästa lärmiljöerna, både inomhus och utomhus? Det är vårdnadshavarna som söker till de förskolor de vill ha, oftast nära hemmet. På förskolorna finns flera olika språk representerade vilket är berikande för både barn och pedagoger. Dialogen mellan Nolskolan och förskolorna är mycket god.

På frågan om man har kontakt med politiken berättar Eva att de har ett nära samarbete och man har tillitsdialog som gör att man skriver något färre rapporter. Man har gått från målstyrning till tillitsdialog.

Information från polisen, Daniel Hjärpe

Ordförande presenter Daniel Hjärpe kommunpolis Ale/ Kungälv som är inbjuden till mötet för att prata om förebyggande åtgärder.

Ale kommun och Lokalpolisområde Kungälv/Ale bedriver tillsammans med kommunens invånare ett långsiktigt samverkansarbete kallat Trygg i Ale. Målet är ökad trygghet, minskad brottslighet och stärkt förtroende för polis och kommun.

Medborgarlöftet är ett åtagande som lokalpolisområde Storgöteborg Kungälv-Ale och Ale kommun gör till invånarna under ett år. Löftet innebär en rad konkreta aktiviteter som görs för att minska gemensamt identifierade problem. Aktiviteterna har ett särskilt fokus i det trygghetskapande samverkansarbetet.

Det görs trygghetsvandringar på alla orter i Ale, i dagsläge kvarstår Bohus och Surte.

Under trygghetsvandringen inventerar man hur närområdet ser ut; trygga och otrygga platser. De boende i området går ut tillsammans längs en förutbestämd slinga och tittar på sin omgivning. Man kan också se trygghetsvandringen som ett möte där människor kommer samman och diskuterar viktiga frågor.

En genomgång av statistik på anmälda brott i Ale, man tror att siffrorna ökat då fler vågar anmäla brott. Bli man utsatt ska man anmäla brott och man ska inte tro inte att man är lättlurade, de som lurar oss är skickliga på det de gör.

Inbrotten minskar kraftigt både i Ale och Kungälv. Det finns tre kategorier som utmärker sig, missbrukare, ungdom, kringresande ligor. Både Ale och Kungälv är bra på grannsamverkan, man ska nu försöka få till det även i flerfamiljshus.

Polisen har tillsammans med kommunen stått på Ale Torg med frågan ”hur trygg känner man sig i Ale”

Exempel på frågor:

- Vad är det största problemen om du känner dig otrygg.
- Vad är det som gör dig trygg.

Ungdomar är det som framförs mest kring otrygg och det hänger inte ihop med brotten, det är en känsla. Runt resecentrum och pendelstationen känner man sig otrygg. Fritt Wii erbjuds vid resecentrum, det gäller även på Ale kulturrum det drar enligt polisen dit ungdomarna.

Samarbete mellan bostadsbolagen och polisen har minskat oroligheterna i områdena.

I bifogad bilaga ser man det material Daniel Hjärpe visade och pratade kring på mötet.

Exempel

- Redovisning om vad medborgarna önskar att kommunen ska fokusera extra på under kommande år.
- Hur trygg känner man sig i Ale, intervjuer gjordes på Ale Torg.

Frågor och svar

Inför mötet hade en fråga inkommit:

”Jag önskar får besked över invandringen som f.n. sker till Folketshus/Mossvägen vid ortsutvecklingsmöte den 9/4 - 19 i Nol”

Från förvaltningen har följande svar inkommit:

”Ale tagit emot 80 anvisade 2018 och ska ta emot 50 2019.

Några av dessa har fått lägenheter i det området”

Under mötet sker en efterföljande dialog i frågan.

Övriga frågor samt diskussion

Ordförande frågar om det finns tankar kring vad höstens möte ska innehålla.

Förslag på innehåll:

- information om vad som händer i Nol, inklusive byggnationer
- då skolan växer med hjälp av baracker har man tagit Nolskolan aktivitetsyta De har blivit lovade aktivitetsyta på en gräsplätt, kommer det bli så?

- planer kring Nolskolan som idag är för liten, vilka planer finns det för framtiden?
- få mer information kring Trygghetsvandringen i Nol, kanske göra en?

[Oliver Andersson]

Ordförande

[Diane Rosenlöw Gammelgård]

Sekreterare

